

令和4年度 特定非営利活動法人お節介結婚支援機構事業実績報告書
(令和4年4月1日～令和5年3月31日まで)

(単位：円)

事業名	事業の概要	事業費
1 結婚意識啓発事業	(1) 結婚支援ボランティアの活動促進 <ul style="list-style-type: none"> ・マッチングシステム利用者への対応を行う「結びすと」の充実を図るため、市町村等の協力も得ながら登録拡大を図るとともに交流研修会等を実施した。 ・イベントシステムを活用して交流イベントやスキルアップセミナー等を企画・実施する「出会いサポーター」の登録拡大を図った。 ・結びすとをはじめ、企業・団体、行政機関、一般県民を対象に、結婚について広い視点を持つ著名な講師によるセミナーを開催した。 	6,159,846
	(2) 結婚相談の実施 <ul style="list-style-type: none"> ・サポートセンターに常駐する結婚アドバイザーによる電話相談、面談による相談を実施した。 	2,402,382
	(3) ライフデザイン講座の開催 <ul style="list-style-type: none"> ・大学生に対し、結婚、妊娠、出産、子育てなどライフデザイン全般に関わる情報を提供することで、自らが希望する人生設計について考えるための講座を開催した。 	966,256
2 結婚促進事業	(1) マッチングシステムの推進 <ul style="list-style-type: none"> ・「おかやま縁むすびネット・マッチング」の運用として、県内3センターにおいて登録・閲覧業務を行った。また、結婚希望者の利便性やマッチング向上のため、性格診断の導入などのシステム改良を図るとともに、県内市町村の協力を得ながら特設会場を開設した。 	47,579,316
	(2) イベントシステムの活用 <ul style="list-style-type: none"> ・「おかやま縁むすびネット・イベント」の活用として、「出会いサポーター」登録団体や市町村に対し、システムを活用したイベント実施を働きかけるとともに、必要な支援を行った。 	3,555,296
	(3) 出会いマッチング事業の実施 <ul style="list-style-type: none"> ・新型コロナウイルス感染症の感染状況を見極めながら、小規模な交流会や地域性を生かした交流会を開催した。 ・交流会等でのカップリングを目指し、コミュニケーションに係る婚活セミナーを開催した。 	7,853,867
合 計		68,516,963

特定非営利活動法人お節介結婚支援機構 貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金・預貯金	17,349,257	14,164,178	3,185,079
貯蔵品	414,810	0	414,810
未収金	0	0	0
前払金	425,650	351,700	73,950
立替金	35,370	31,328	4,042
流動資産合計	18,225,087	14,547,206	3,677,881
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	0	0	0
定期預金	0	0	0
普通預金	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) その他固定資産			
差入保証金	0	0	0
車両運搬具	0	0	0
電話加入権	0	0	0
投資有価証券	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	18,225,087	14,547,206	3,677,881
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	10,912,614	7,836,801	3,075,813
前受金	0	0	0
預り金	252,123	269,064	△ 16,941
未払法人税住民税	746,000	346,800	399,200
未払消費税	1,003,700	2,701,800	△ 1,698,100
流動負債合計	12,914,437	11,154,465	1,759,972
2. 固定負債			
退職給付引当金			0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	12,914,437	11,154,465	1,759,972
III 正味財産の部			
一般正味財産	5,310,650	3,392,741	1,917,909
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	5,310,650	3,392,741	1,917,909
負債及び正味財産合計	18,225,087	14,547,206	3,677,881

特定非営利活動法人お節介結婚支援機構 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費			
正会員受取会費	95,000	105,000	△ 10,000
② 事業収益			
自主事業収益	0	0	0
受託事業収益	60,556,658	65,893,177	△ 5,336,519
結婚促進事業収益	9,165,000	8,773,500	391,500
③ その他収益			
受取利息	214	201	13
雑収入	618,000	20,250	597,750
経常収益計	70,434,872	74,792,128	△ 4,357,256
(2) 経常費用			
① 事業費	62,258,759	68,197,610	△ 5,938,851
給与手当	41,965,227	45,817,439	△ 3,852,212
通勤費	2,887,530	2,950,380	△ 62,850
法定福利費	4,844,260	5,262,904	△ 418,644
福利厚生費	226,636	200,772	25,864
業務委託費	1,107,038	1,106,437	601
旅費交通費	2,020,983	2,585,916	△ 564,933
需要費等	7,213,605	7,765,143	△ 551,538
リース料	1,726,280	2,232,423	△ 506,143
支払手数料	267,200	276,196	△ 8,996
② 管理費	5,512,204	5,660,727	△ 148,523
福利厚生費	0	0	0
業務委託費等	510,724	350,350	160,374
租税公課	5,001,480	5,310,377	△ 308,897
経常費用計	67,770,963	73,858,337	△ 6,087,374
評価損益等調整前当期経常増減額	2,663,909	933,791	1,730,118
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,663,909	933,791	1,730,118
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計			0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,663,909	933,791	1,730,118
法人税、住民税及び事業税	746,000	346,800	399,200
当期一般正味財産増減額	1,917,909	586,991	1,330,918
一般正味財産期首残高	3,392,741	2,805,750	586,991
一般正味財産期末残高	5,310,650	3,392,741	1,917,909
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	5,310,650	3,392,741	1,917,909

令和5年度 特定非営利活動法人お節介結婚支援機構事業計画書
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位：千円)

事業名	事業の概要	事業費
1 結婚意識啓発事業	(1) 結婚支援ボランティアの活動促進 ・マッチングシステム利用者への対応を行う「結びすと」の充実を図るため、市町村等の協力を得ながら登録拡大を図るとともに交流研修会等を実施する。 ・イベントシステムを活用して交流イベントやスキルアップセミナー等を企画・実施する「出会いサポーター」の登録拡大を図る。 ・結婚について広い視点を持つ著名な講師によるセミナーを開催し、結びすとをはじめ、企業・団体、行政機関、一般県民に幅広く参加を呼びかける。	6,641
	(2) 全県的な結婚支援気運の醸成 ・結婚支援コンシェルジュを配置し、企業間の出会いや交流の促進に努めるとともに、市町村と連携し、共通する諸課題への対応や広域的な交流会の開催を働きかける。 ・実施する様々な事業について、ホームページや各種広報媒体による広報等に取り組む。	6,190
	(3) 結婚相談の実施 ・サポートセンターに常駐する結婚アドバイザーによる電話相談、面談による相談を実施する。	3,346
	(4) ライフデザイン講座の開催 ・大学生に対し、結婚、妊娠、出産、子育てなどライフデザイン全般に関わる情報を提供することで、自らが希望する人生設計について考えるための講座を開催する。	1,623
2 結婚促進事業	(1) マッチングシステムの推進 ・「おかやま縁むすびネット・マッチング」の運用として、県内3センターにおいて登録・閲覧業務を行う。また、結婚希望者の利便性やマッチング向上のため、システム改良を行うとともに、県内市町村等の協力を得ながら特設会場を開設する。また、登録「無料」キャンペーンを契機に会員の増大に努める。	60,892
	(2) イベントシステムの活用 ・「おかやま縁むすびネット・イベント」の活用として、「出会いサポーター」登録団体や市町村に対し、システムを活用したイベント実施を働きかけるとともに、必要な支援を行う。	3,095
	(3) 出会いマッチング事業の実施 ・様々なニーズに対応した交流会や地域性を生かした交流会を開催する。 ・交流会等でのカップリングを目指し、自己表現、交際マナー、服装等に係るスキルアップセミナーを開催する。	10,204
合 計		91,991

特定非営利活動法人お節介結婚支援機構 収支予算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取会費				
正会員受取会費	100	160	△ 60	
② 事業収益				
自主事業収益	0	0	0	
受託事業収益	85,820	66,300	19,520	
結婚促進事業収益	760	8,560	△ 7,800	
③ その他収益				
受取利息	1	1	0	
雑収入	0	0	0	
④ 前期繰越収益差額				
前期繰越収益差額	5,310	3,392	1,918	
経常収益計	91,991	78,413	13,578	
(2) 経常費用				
① 事業費	82,380	68,800	13,580	
給与手当	49,140	45,000	4,140	
通勤費	5,070	2,800	2,270	
法定福利費	5,270	4,700	570	
福利厚生費	430	300	130	
業務委託費	1,600	1,300	300	
需用費等	8,380	7,500	880	
旅費交通費	3,950	2,600	1,350	
使用料及び借借料	7,540	3,600	3,940	
支払手数料	500	500	0	
予備費	500	500	0	
② 管理費	9,611	9,613	△ 2	
一般管理費	875	672	203	
租税公課	8,736	8,941	△ 205	
経常費用計	91,991	78,413	13,578	
当期経常増減額	0	0	0	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	
一般正味財産期首残高	5,310	3,392	1,918	
一般正味財産期末残高	5,310	3,392	1,918	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	5,310	3,392	1,918	